sum. **T**ertio infero q̄ v̄ti vilioribz vestibz cōperit his q̄ alios verbo et facto ad penitentiā horant̄. sicut fuerūt p̄phere. **D**e qui bus ad Deb. vi. dīcīt q̄ circuerūt in melo tis. in pellibz caprinis. **U**nū quedā glo. dīcīt Dath. viii. Qui p̄niam p̄dicat habituū penitentie prendat. **E**t his patet q̄ ornatū vestū nō eq̄līter omibz cōpet. sed fm. di ueras p̄dīcōes et status. **U**nū Tho. dīcīt ibidem post Aug. in ep̄la ad possidoniū. **Q**uoniam mulieres hītes viros p̄nt se licite ornare ad placendū viris suis. **E**t tamē si v̄dūa hoc faceret vel virgo q̄ nō int̄cedit bābere virū peccaret mortaliter si ad placendū viris aliaz hoc faceret. **H**ed si et q̄dāz levitate hoc facerent peccarēt venialiter. **O**mibz tñ feminis nudare capita. generaliter dīcīt esse p̄cm. vi dīcīt. **P**e. iii. Nō obstante etiā cōsuetudine quaciq̄s que nō est in hoc laudabilis. **H**ilr. dīcīt. **O**mibz feminis generaliter phibira est fucatio. q̄ est quēdā species fictionis. et nō p̄t̄ esse s̄ne peccato. **U**nū dīcīt Aug. Fucari signifi catis q̄ rubicundior vel candidior appareat. adulterina fallacia est. **N**ō tñ talis fucatio semper est mortale p̄cm. nūsi q̄n fit p̄ter la sciūa vel in dei p̄temptu. **E**t in h̄ casu dīcīt Lipzian⁹. q̄ tales matu deo dedecus inferunt q̄n id q̄d ille formant̄ reformare cōtendūt. **D**icit tñ q̄ aliud est ringere pulchritudinē nō habirā. et aliud est occultare turpitudinē ex aliq̄ causa puenientez. p̄ta ex egritudine vel hmōi. hoc n̄ est licetū. **J**. Lor. vi. **Q**ue puram⁹ et ignobiliora mēbra corporis. his honorem habūdantiorēm circūdam. **A**d tertū dubiū dīcīt adulatio ne rūdeo breuer fm. **T**ho. ii. ii. q. cxv. ar. i. q̄ peccarū mortale est q̄d contrariat̄ caritati. **A**dulatio autē q̄nq̄s contrariatur caritati q̄nq̄s nō. **C**ontrariatur aut̄ caritati tripliciter. **U**nū mō rōne ip̄i⁹ materie. s̄z cuz q̄s laudat alterius peccatū. et hoc est mortale peccatu. **I**sa. xvi. **U**ni qui dīcīt malum bonū. **A**lio mō rōne int̄eiōis. cuz v̄c̄z q̄s adulat̄ alicui ad h̄ v̄t̄ fraudulentē ei noceat vel cor poralit̄ vel spūalit̄. **E**t h̄ est etiam mortale p̄cm. **P**rover. xxvii. **M**eliora sur̄bera diligētis q̄s fraudulēta oscula odiēt̄. **T**erto cuz laus adulatoriū sit alicui occasio peccati. etiā p̄ter adulatoriū itēiōz. **E**t h̄ op̄ter considerare v̄t̄ sit occasio data l'accepta et qualis ruina subsequatur. sicut recte de

# Dominica tertia aduentus

scandalum dictum est. Si autem quis ex sola au-  
ditate delectari alios vel etiam ad eum adiu-  
tum malum vel secundum aliud in necessitate  
alicui adulatur fuerit. non est contra caritatem.  
Vnde non est peccatum mortale sed veniale. Et  
huius propter quod adulatio sit peccatum mortale erit quod veniale.  
Et quod ista tria peccata maxime nocet.  
Ideo fugienda sunt a nobis ut Christus remitti-  
tur in morte nostra expeditius parati occurramus.  
Ierius enim videamini. Non nobis procedere  
gnetur ipse dominus noster qui vivit et regnat in se-  
cula seculorum. Amen.

Dominica tertia in aduentu. II.

Sermo VIII.

**V**erbum tuum uentus es. an alium expectas? Par-  
tiq. Sicut dicit gloriosum lumen  
ecclie beatus Augustinus. sup. Joh. Et in glo. i.  
Thimo. i. Deum de celo ad terram non trax-  
erunt merita nostra sed peccata nostra. Nam ut dicit  
Ambrosius. sup. Lucam. Ille iustus uenit ad  
nos peccatores. ut ex peccatoribus faceret iustos.  
Iustus uenit ad impios. ut nos face-  
re impios. Humilis uenit ad superboes. ut ex  
superbois faceret humiles. Decile. Sicut igit  
tur Christus uenientis in mundum corporaliter semel.  
non uenit nisi ad faciendum de peccatoibus iustos. ut per hoc redderet eos sibi habitacula  
et receperacula munda in quibus habitaret.  
Ita sine dubio ubique bodie et semper inuenirent  
talia habitacula sibi dignae in anima propa-  
rata non differt uenire per gratiam inuisibilis.  
Quae quidem aduentum queritur fidelis debet in  
se sentire. et sentiendo de eo sepius inquirit  
an in eius mente dei filius per gratiam dignatus  
sit descendere. dices verbis themaris. Tu  
es qui uentur es. In quibus verbis circa ad-  
uentum Christi in mente insesto tria nobis co-  
sideranda occurrit. quod circa hunc sancte quod  
stionis nostre thematis moueri potest. Primo  
igitur inquiringendo de aduentu Christi in mente.  
inquiringendum est de predicatione aduentis. Seco-  
ndum de copertenis dispositio[n]e suscipientis.  
Tertio de fructuosa operatione inhabitantis.  
Condito aduentis est alta et mirabilis. quod dei filius. Dispositio suscipientis est  
ima et humilis. quod mens hominis. Operatione in-  
habitantis est efficax et virilis. quod salus. Dicamus  
quam precentes a Christo. Tu es qui uentur.

**Dixi primo** quod inquiringendo pri-  
mo de aduentu Christi

in mente hominis salutifero inquirendus est  
de conditione aduentis. Ista est enim cause  
la qua uentur erga aduenas alienos et per-  
grinos ignotos et extraneos ut quamque ab  
eis. Qui sunt. unde sunt. aut cuius generis  
sunt. Tunc quod situm est a iona prophetarum quod ter-  
ra tua. aut ex quo populo est. Ecce enim Hor-  
ram super Jonam. queritur regio persona cui  
ras. Et sequitur. Duo vadi. et quod est opus  
tuum. Videamus ergo de predicatione adue-  
nientis filii dei. Et breuiter inueniemus  
quia non uenit de terra qualicunque mortalium  
um. eo quod regnum suum non est ex hoc mundo.  
Iohannes. tit. Uenit ergo a regalibus sedibus. ut  
dicat Sapientia. xviii. et de terra uiuentium. in qua  
est omne bonum et nullum malum. Necester ter-  
ra bona et secura. promissa filius Israel. ut dici-  
tur Deuteronomio. viii. Venit enim de ipso non  
qualicunque sed de celesti. Et ipse dominus celorum  
quod dicit de se. Celum et terram ego implico.  
Veritatem uelicit iste nobilissimus hospes in  
natura divina sit altus et mirabilis. non in  
natura humana est mutis et corde humilis  
miserans et amabilis. Parte illius. Ideo con-  
ditio illius aduentus ex duobus cognoscatur.  
Partim enim est severus et formidabilis. In  
tra illud. Propter quod non timebit te.  
Pro ista enim parte secundum naturem diuinam est ple-  
nus iusticia et clemencia. Extra illud pars. Ju-  
stus dominus et iusticias dilexit. equitate et uide  
vult eius. Ex alia vero parte iste hospes  
est misericordus et placabilis cum sit homo ho-  
minis filius et naturaliter est animal mansue-  
tum politicum et ciuile. Pollio. i. Pro ista enim  
parte dicitur de eo quod diffusa est gratia in labiis  
eius. Ex quo patet quod aduentus Christi in men-  
te humana est cum veritate et gratia. Extra illud pars. Misericordia et veritas obui  
auerunt sibi. Hunc autem ista duo connecta  
sunt in visitatione et aduentu Christi in mente  
et alterum sine altero plenam visitationem  
non faciat. Nam sicut dicit Bernardus. sup. Cantico  
fratrum. circa medium. Veritas iusticie dei sine misericordia onerosa est. Miseri-  
cordie vero hilaritas sine iusticia possit vis-  
teri dissoluta. Amara est veritas. feruor le-  
uis et nescies modum. plerisque et insolens ipsa  
devotio. Econverso autem multo non perfuit ac-  
cepisse gratiam. peccato quod transiit de uiritate pietatis  
non accepit. Et hoc enim plusquam oportuit  
complacuerunt sibi in ea. dum non veritatis  
veritatis obtutus. nondum respexerunt max-